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屯田兵家族合同慰霊祭
（当麻神社社務所　組合長）

北海道農業信用基金協会第１回理事会
（北農ビル　組合長）

令和５年開町記念式
（屯田開拓公園開拓記念碑前　常勤） 

当麻町商工会通常総会
（当麻町農村環境改善センター　組合長）

食料安全保障に係る中央要請
（12日迄　東京都　組合長）

第３回監事会
第４回理事会

第３回上川地区組合長会議
（JA上川ビル　組合長）

地区別農協組合長会議（　　〃　　） 
上川中央部農協連絡協議会定期総会

（旭川市　常勤）
上川地区農協常務・参事協議会総会及び会議

（旭川市　参事）
農業協同組合道検査（6月2日迄　大会議室）
当麻町森林組合第72回通常総会

（当麻町農村環境改善センター　専務）

組合のあゆみ
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次の事項が審議され提案通り承認されました。理事会報告
第４回理事会
●議案第１号　　2023年度版ディスクロージャー誌について
●議案第２号　　コンプライアンスプログラムの策定について
●議案第３号　　組合員の異動について

令和５年５月15日

新入職員
頑張って
います！

営農部米穀課
米穀係
大槻　翔太

管理部総務課
企画管理係
谷口　蓮太

金融部金融共済課
金融係
美馬　好花

2023. 6月号 ● JA当麻

2



　資材課では、水稲生産者の労働力削減とコスト低減を
目的にＪＡが作業受託し、ラジコンボートによる水稲除草
剤散布作業を行っています。
　今年度は５月６日から前処理剤の散布が開始となり、
約660ヘクタールの処理面積となりました。また、22日
から一発処理剤の散布が始まり、６月中旬にかけて約
1,500ヘクタールの処理が予定されております。

５月６日～

ラジコンボートによる
水稲除草剤散布作業始まる

　午前10時より当麻ダム管理事務所にて当麻町長をはじめ、各
関係機関の代表者が出席しての水天宮祭、午前１１時より当永発
電所にて通水式が執り行われ、通水期間中の安全と豊穣を祈願
し、玉串を捧げました。
　これから順次通水が始まり、用水路の水量が増え、流れも速
くなってきますので、特に子供やお年寄りの用水路等への転落や
事故の無いよう組合員皆様による注意の呼びかけをよろしくお願
いいたします。

４月25日

水天宮祭並びに通水式

　農協育苗ハウスにて、ＪＡ当麻女性部農業振興事業としてミニ
トマト栽培講習会が開催されました。野澤専任技師を講師に９
名の部員が参加し、今年度の天候における生育状況と今後の栽
培管理について学びました。
　質問形式で行われ、日頃の栽培における疑問等を話し合い、
部員同士の交流も図ることができ有意義な講習会となりました。

５月９日

ＪＡ当麻女性部農業振興事業
ミニトマトの栽培管理について学ぶ

　今年も水稲直播播種作業が10日より開始され、湛水直播方
式で町内約27ヘクタールの播種が行われました。水稲直播品
種には「えみまる」・「大地の星」を使用し、移植栽培と同収
量を目標に取組んでおります。
　育苗・田植え作業の省略による低コスト・省力化生産など
をメリットとした水稲直播は、作業の平準化や経営規模拡大に
必要な役割を果たしています。

５月１０日～１４日

低コスト・省力化生産に向けて
水稲直播播種作業が行われる
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　５月10日頃より田植え作業が始まり
低温が心配されましたが、順調に作業
が開始されました。20日前後に最盛期
を迎え町内の田んぼが緑色に変わり、
今年も安心・安全な美味しい当麻米に
向けてこれからの管理作業を徹底し、
天候に恵まれることを祈念しつつ、豊
穣の秋を迎えられることを期待していま
す。

中央４区　羽根敏さん宅圃場

豊穣の秋に向けて
田植えが始まる

宇園別２区　岡部博さん宅圃場

５月10日～

●定員６０名 ●男女共学 ●１カ年、全寮制 
●受験資格：満２４歳未満（令和５年４月１日現在）/大学卒及び見込、短大・専門学校卒及び見込、高校卒及び見込
●試験日：９月２３日（土）●願書受付：７月１４日（金）～８月３１日（木）消印有効
●学校見学もできます

ＪＡへの就職希望者１００%就職　（令和４年度実績）

令和６年度第１回学生募集

　５月15日から収穫が始まり、選別施設は17日から本
格稼働しています。18日に旭川市場、26日に札幌市場
で行われた初競りでは共にＡＭ５㎏箱2,500円の取引と
なり、例年同様の滑り出しとなりました。
　今年度は販売金額７億円を目標に全道一のきゅうり産
地として、安心・安全な生産に励みます。

５月15日～

きゅうりの収穫・出荷始まる

お問合せ
資料請求

ＪＡグループ職員養成校
一般財団法人 北海道農業協同組合学校
〒069‐0834江別市文京台東町43－1　☎0120－918－417 【ＪＡカレッジ】で検索

　13日より大豆の播種作業が始まり、約90ヘクタールの大豆（ユ
キシズカ）の播種が行われます。今後の天候に期待しながら栽
培管理を徹底し、例年以上の収量、品質となることを期待し作
業が行われております。

５月１3日

大豆の播種作業が行われる
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４月27日　でんすけ部会現地研修会
場所：中央３区　楠木敏明さん宅圃場
講師：㈱萩原農場 　　　野村氏
　　　普及センター　　 草野主査

５月８日　キュウリ部会現地研修会
場所：宇園別３区　齋田部会長宅圃場
講師：ＪＡ当麻　　　　野澤専任技師
　　　普及センター　　草野主査

　交配前から収穫期のポイントについて、交配
までの温度管理では、夜間の最低気温は10℃を
目安として日中の換気をしっかり行う。交配期
前後は、花粉をしっかり出させるため夜温を
15℃以上にして着果を安定させ、十分な草勢・
葉面積を確保するため、着果節位は18～ 22節
前後とする。肥大初期は摘果を早めに行い、着
果が確認できたら空洞果や裂果にならないよう
潅水を始め、この時期には水切れさせないよう
に気を付ける。肥大期後半は開花35日以降の過
剰肥大を抑え、草勢に応じた温度管理と整枝に
努めるなど重要な点が挙げられました。次に普
及センターより病害虫の発生について、今年は
低温・多湿になりやすいため、菌核病に注意が
必要との事。生育状況を観察し、ハウス換気を
行って湿度を低下させるなど発生しにくい状態
を作り、予防防除に努めるよう説明がありまし
た。

　半促成栽培の今後の管理について、根張りの良さ
が順調な栽培の土台になることから地温と土壌水分
を確保し、ハウス内の保温に努め根張りを促す。果
実肥大には土壌水分、空中湿度が大きく関与するた
め、乾き過ぎに注意し、夕方ハウス換気を閉める時
期の朝の葉つゆの上がり具合、肥大途中の果実の数、
葉の色やツヤ、枝の動きなどから灌水が必要か判断
する。また、日中光合成によって葉に蓄えられた栄
養分を果実へ転流させるために、日没後４時間は
16℃以上を保てるよう努める。続いて側枝・雌花
の摘除、芯ヤケ・葉ヤケ対策、病害虫対策について、
特に病害虫対策では、ウドンコ病・ハダニは一度広
がってしまうと、撲滅させるとこが難しいので、初
期に対応することが重要と説明がありました。続い
て普及センターより、今年の３月からの気象経過報
告のあと、昨年多かった主な病害虫の発生状況によ
り、今後注意すべき点と適切な防除方法について周
知がなされました。

各部会現地研修会各部会現地研修会各部会現地研修会

５月11日  トマト部会現地現地研修会
場所：伊香牛２区　赤木部会長宅圃場
講師：㈱サカタのタネ　地子氏

　ミニトマトの定植後の栽培管理について、気温管理では、
28℃以上の高温は生育や受粉能力を低下させることから
日中は20～ 28℃、夜間は最低でも８℃以上となるよう管
理し、５月下旬までは低温障害に注意。潅水では、高温乾
燥が続く時の大量潅水は「軟化玉」を助長するため、毎日
の少量多回数で圃場の乾湿の差を少なくする。試験品種の
C7-276は葉面積が大きく葉の蒸散量が多いため、キャロ
ル10よりも潅水量をやや多めに行うなど、C7-276とキャ
ロル10の違いを中心に講習が行われました。続いて普及
センターより、今年の３月からの気象経過報告のあと、昨
年多かった主な病害虫の発生状況により、今後注意すべき
点と適切な防除方法について周知がなされました。
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各生産組織　総会・役員会
○当麻町米麦改良協会総会
　と　き：４月２８日
　ところ：農協３階　大会議室
　議　案：全３議案
第１号議案　規約の改正について
第２号議案　令和４年度事業報告及び収支決算並

びに監査報告について
第３号議案　令和５年度事業計画（案）及び収支

予算（案）について

○当麻町農業機械銀行役員会
　と　き：４月２８日
　ところ：農協３階　大会議室
　議　案：全３議案
第１号議案　規約の改正について
第２号議案　令和４年度実績について
第３号議案　令和５年度作業料金及び機械貸出料

金の設定について

令和4年度　経営所得安定対策等推進事業収支決算報告
[収入の部] 単位：円

科　　目 内　　　　訳 予　算　額
経営所得安定対策等推進事業補助金 2,728,000

2,728,000
2,728,000
2,728,000

0
0

決　算　額 差　　　引 備　考
補 助 金
合 　 計
[支出の部] 単位：円

科　　目 内　　　　訳 予　算　額
委員謝金
国・道の主催する説明会等旅費
事務用品・現地確認等車両燃料代
臨時職員賃金・通信運搬費・消耗品費等

454,000
61,000
304,000
1,909,000
2,728,000

120,000
0

480,000
2,128,000
2,728,000

▲334,000
▲61,000
176,000
219,000

0

決　算　額 差　　　引 備　考
謝 　 金
旅 　 費
事 務 費 等 経 費
委 託 費
合 　 計

令和5年度　経営所得安定対策等推進事業収支予算
[収入の部] 単位：円

科　　目 内　　　　訳 予　算　額
経営所得安定対策等推進事業補助金 2,728,000

2,728,000

備　考
補 助 金
合 　 計
[支出の部] 単位：円

科　　目 内　　　　訳 予　算　額
委員謝金・農事組合長謝金
国・道の主催する説明会等旅費
事務用品・現地確認等車両燃料代
臨時職員賃金・通信運搬費・消耗品費等

448,000
61,000
280,000
1,939,000
2,728,000

備　考

ＪＡ当麻

謝 　 金
旅 　 費
事 務 費 等 経 費
委 託 費
合 　 計
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当麻町米麦改良協会令和4年度決算及び令和5年度予算について
令和4年度　米麦改良協会決算

収入の部 単位：円

（収入） （支出） （繰越金）
3,604,306   －  3,074,959    ＝   529,347

※生産者負担金
　主食用米水稲作付面積当たり　　10ａ当たり　45円

生 産 者 負 担 金

団 体 負 担 金

諸 収 入

繰 越 金

合 　 計

科　　目 予算額 決算額 増　減 摘　　　　要

963,450

1,685,000

1

975,429

3,623,880

943,865

1,685,000

12

975,429

3,604,306

△19,585

0

11

0

△19,574

米2,268ha×45円/10a 

町750千円 農協850千円 野口85千円

貯金利息

支出の部 単位：円

負 担 金

生 産 対 策 費

消 流 対 策 費

会 議 費

防 除 推 進 費

予 備 費

雑 　 費

合 　 計

科　　目 予算額 決算額 増　減 摘　　　　要

700,000

600,000

1,697,800

26,000

600,000

0

0

3,623,800

704,004

400,000

705,213

0

1,265,742

0

0

3,074,959

4,004

△200,000

△992,587

△26,000

665,742

0

0

△548,841

令和5年度　米麦改良協会予算
収入の部 単位：円

生 産 者 負 担 金

団 体 負 担 金

諸 収 入

繰 越 金

合 　 計

科　　目 前年度予算 今年度予算 増　減 摘　　　　要

963,450

1,685,000

1

975,429

3,623,880

965,700

1,685,000

3

529,347

3,180,050

2,250

0

2

△446,082

△443,830

米2,146ha×45円/10a

町750千円 農協850千円 野口85千円

貯金利息等

前年度繰越

内訳別紙 内訳別紙

令和5年度当麻町農業機械銀行の作業料金・貸出料金
作業料金 税込（円）

耕 起

砕 土 整 地

　 〃 　

麦 、豆 類 播 種

心 土 破 砕

穿 孔 暗 渠

水 田 溝 切 作 業

融 雪 剤 散 布

除 草 剤・防 除

機 械 移 動 費

豆 カ ル チ

畦          塗

子実とうもろこし

作業料名 使用機械名 単位 作業料金 備　　　考

プラウ、ロータリー

砕土ローター（１回）

砕土ローター（２回）

プランター、グレンドリル

サブソイラー

カットドレーン

ブームスプレイヤー・ビークル

町内（搬送車）

刈取料金

乾燥調製料金

2,640

2,750

4,950

2,420

1,870

1,870

770

770

1,320

4,400

1,320

55

10,120

1,452

※今年度施行に限る

※令和5年産に限る

※別途、作業部品代
　かかる場合あり

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

10a当り

１m当り

10ａ当り

1俵当り

貸出料金 税込（円）

支出の部 単位：円

負 担 金

生 産 対 策 費

消 流 対 策 費

会 議 費

防 除 推 進 費

予 備 費

雑 　 費

合 　 計

科　　目 前年度予算 今年度予算 増　減 摘　　　　要

700,000

600,000

1,697,800

26,000

600,000

0

0

3,623,800

700,000

600,000

1,254,050

26,000

600,000

0

0

3,180,050

0

0

△443,750

0

0

0

0

△443,750

※　上記の料金は標準料金とする。但し一筆20a以上の条件の良い場所とし、悪い場合は、
委託者と協議の上、決める。（最高50％増し）

※　上記作業に伴い、自走不可能な場合、
　別途搬送料がかかります。

トラクター＋ロータリー

ト ラク タ ー＋プ ラ ウ

トラクター＋プランター

プ ラ ン タ ー

サ ブ ソ イ ラ ー

ロータリー砕土ローター

スト ロ ー チョッパ ー

プ ラ ウ

ス レ ッ シ ャ ー（ 大 ）

ス レ ッ シ ャ ー（ 小 ）

堆 肥 運 搬 ダ ン プ

溝 堀 機

バックホー（参考価格）

豆 カ ル チ

機　械　名 型　　式

豆用、麦用

１本爪

ＦＡ160Ｔ

ＯＲ012－14×3

ＹＣ－Ｄ型

飯田、三由式

0.2BH（ゴムキャタ）別途2,200円の基本管理費

0.25BH（ゴムキャタ）別途3,300円の基本管理費

１０a当り１1０円　但し５０a以内は５5０円

5,280

5,280

5,280

2,200

貸出料金

4,400

880

8,800

3,300

5,500

7,700

5,500

4,400

4,400

時間当り 半日当り 一日当り

8,800

1,760

17,600

6,600

11,000

15,400

11,000

8,800

8,800

12,100

14,300

〔注・貸出料金算定基準〕
半 日 料 金：作業時間に関係なく、午前に借受け午前に返還したもの、又は、午後に借

受け午後に返還したものをいう。
１ 日 料 金：作業時間に関係なく、借受けから返還までの間が午前と午後にまたがる場合

をいう。尚、２日以上に亘る場合は、各々半日又は１日料金を加算するもの
とする。

基本管理費：作業時間、日数に関係なく、リース１回当りに発生する料金
※雨天の場合で作業出来ない時は、この限りでない。
※燃料については、満タンにして返還する。
※上記の作業料金、貸出料金に消費税（10％）課税済みです。
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６月に入り農産物がいよいよ出荷。再度確認！

再確認＆注意

１）協定書は提出しましたか？提出されていない方は早急に必ず提出してください。
２）過去に水稲育苗し、野菜に登録のない農薬を使用したことのあるハウスで野菜は栽培

しない。
　　※過去の登録農薬使用履歴が明確な圃場では、栽培は可能です。
３）各作物に使用する農薬が登録されているか確認。（ＪＡ又は普及センターに確認）
　　※配布されている農薬一覧を必ずご確認ください。
４）使用する際ラベルをもう一度確認。（希釈倍率・使用時期・総使用回数）
５）使用後のタンク・ホース等の洗浄は必ず行う。
６）粒剤の量も、規定の量でなければ残留農薬が検出されますので要注意。（除草剤も）
７）防除履歴については各部会で定められた提出をお願い致します。個選品につきまして

も出荷時に必ず提出をお願い致します。

再確認の理由

全国各地での残留農薬が検出されています。
殺菌剤・殺虫剤等の登録外農薬！希釈倍率・使用規定日数の誤りによる残留！！

◎過去に水稲育苗を行い、使用農薬が不明なハウスで野菜を栽培してい
ませんか？

◎農薬使用時、作物ごとに登録農薬、希釈倍率、使用時期や使用回数を
確認していますか？

トマト・ミニトマトの両方に登録があっても、使用時期や希釈倍率が違う農薬もあります!!

※農協でも自主検査を執り進めていきます。

※残留農薬検査は、保健所・市場・仲卸・各量販店等で検査される仕組みが強化

されています。

　基準値を超えた場合は出荷停止及び自主回収となります。

何かあってからでは遅すぎます！！！！！

まずは確認を！！！お問合せは　

JA当麻 施設園芸課TEL ： ８４－３２０１　資材課TEL ： ８４－２６００

確認しよう！使用農薬

要注意

資材課からのお知らせ
◆◆◆ 園芸作物におけるお奨め資材 ◆◆◆

亜リン酸、アミノ酸、核酸、糖類含有
果菜類全般での追肥に
規　　格：20㎏
希釈倍率：潅注300倍以上
　　　　　葉面散布500倍以上
追肥間隔：7～10日に1回
価　　格：4,070円（税込）

栽培初期における生育促進、根張り向上に向けて
下記商品の活用をお奨め致します。！！

液肥の新定番！！ 根張り向上に！！  なり疲れ時に！！

トミーネクサス０４６

亜リン酸、アミノ酸、核酸、糖類含有
花き類や窒素抑制型での追肥に
規　　格：20㎏
希釈倍率：潅注300倍以上
　　　　　葉面散布500倍以上
追肥間隔：7～10日に1回
価　　格：4,840円（税込）

トミ－ネクサス６８８

アミノ酸、有機酸、腐植酸補給剤として

※eトミーと混用可

規　　　格：20㎏
希釈倍率：500倍
追肥間隔：10日に1回
価　　　格：4,092円（税込）

ソイルサプリエキス

腐植酸含有複合液肥

規　　　格：2㎏
希釈倍率：200倍～1000倍
追肥間隔：７日～10日に1回
価　　　格：1,936円（税込）

アヅリキッド413
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アヅリキッド413
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集中推進の提案内容としましては、令和３年度から、時代の変化に応じて大きく生まれ変わりま
した新医療共済（メディフル）を中心にご案内させていただき、併せて建物更生共済のご案内も
行いますのでよろしくお願い致します。

共済集中推進のお知らせ

日　程　　６月１3日（火）～６月23日（金）
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農業者年金基金からのお知らせ

お問合せ・提出先 当麻町農業委員会　TEL：８４－２１２３
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タテのカギ ヨコのカギ
招く側がホストなら、招かれる側
は
タマネギを切ると出ることも
建てたばかりの建物のこと
数字のゼロを日本語でいうと
サーブ→ーー→トス→アタック
「海鼠」と書く生き物
置き時計はクロック、腕時計は
仕事や用事がない空き時間のこ
と
コショウ、ナツメグ、シナモンな
ど
プールの授業のときに着ます
領収書に収入ーーを貼った

1

4

7

9

10

13

14

17

18

21

22

1
2
3
5

6
8

11
12
13

15
16
19
20

二重マスの文字を、
A～Eの順に並べてできる
言葉は何でしょうか？

頭の体操

チ

ト
オ
リ
ア
メ

マ
ク
ラ

ツ
カ
イ

キ
ジ

キ
タ

ジ

ヨ
ウ
ス
イ
ロ

ア

ズ
イ

ウ
ミ

オ
ウ
シ

ア
カ
リ

イ
リ
オ
モ
テ

ン

1

2

3

4

5

6

10

11

7

8

9

14

15

16

12

13
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22

17

18
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20

B

D

E

A

C

5月号の答えは…
A

ア
B

マ
C

リ
D

リ
E

ス

１年で一番昼が長い日
徳川家康が晩年を過ごしたーー城
不動産会社が売買するものの１つ
『落穂拾い』や『晩鐘』を描いた画
家
奈良や鎌倉のものが有名
テッセンとも呼ばれるキンポウゲ
科の花
相撲取りが踏みます
抑揚のないせりふ回しは
トウモロコシやゴーヤが多く出回
る季節
弁当箱にご飯と一緒に詰めます
ーーコート、ーーブーツ
円周率を表す文字
ネタとシャリで作ります

永
井
智
一
（
な
が
い
・
と
も
か
ず
）

茨
城
県
笠
間
市
に
あ
る

「
天
晴
（
旧
キ
ッ
チ
ン
晴
人
）」

オ
ー
ナ
ー
シ
ェ
フ
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7
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17

11
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D

C

E

B

A
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令和5年度 JA当麻　野菜集荷場 受入カレンダー

の印は受け入れ休みとなりますので、ご協力をお願い致します。

日

3

1

2 8

9 10 15

16 17 22

29／23　
　30 ／

24　
　31

月 火 水 木 金 土
7月

6 7

13 14

20 21

27 28

54

11 12

18 19

25 26

日

31 2

8 9 10

15 16 17

22 23

29 30

24

月 火 水 木 金 土

6 7

13 14

20 21

27 28

5

12

19

26

4

11

18

25

6月

資材事務所の営業時間について
　７月１日（土）から１０月３１日（火）まで
平日　　８：３０から１７：００まで
土曜　　８：３０から１２：００まで
祭日　　８：３０から１２：００まで
日曜 　休業致します。

　今後も窓口業務・サービス向上に努めて参りますので、ご利用よろしくお願い致します。

今月の運勢

コミュニケーション運が活発
化。人との交流にツキがあり
ます。新しい習い事を始める
のもお勧め。金運も良好

牡羊座
（3/21～4/19）

スケジュールは詰め込みすぎ
ず余裕を持って。会話を楽し
むゆとりがいい流れを運んで
きてくれます。外出にツキ

牡牛座
（4/20～5/20）

好情報をキャッチでき状況は
好転へ。好奇心のアンテナを
高く掲げておきましょう。習
い事にもツキがあります

双子座
（5/21～6/21）

追い風に恵まれます。時間を
かけて準備をすれば成功率は
さらにアップ。ニュースは小ま
めにチェックしましょう

蟹座
（6/22～7/22）

少し融通を利かせると驚くほ
どスムーズに物事が進展。周
囲の話に耳を傾けて。同じ目
的なら協力するのが大正解

獅子座
（7/23～8/22）

なんとなく過ごしているとト
ラブルに巻き込まれる恐れ
が。予定はしっかり確認、詐欺
対策などの情報もチェック

乙女座
（８/23～９/22）

遊びに行きましょう。季節の
恵みを感じられるプランがお
勧め。いつもより遠出を。新作
や限定メニューにツキ

天秤座
（９/23～10/23）

やり残しがないか確認しまし
ょう。丁寧な連絡でミスを回
避。１人で無理せず協力者を
探す姿勢も大事です

蠍座
（10/24～11/22）

運勢には活気があります。あ
なたが頑張ればなんとかなる
頼まれ事は引き受けてあげ
て。今後の礎になるはず

射手座
（11/23～12/21）

良好ですがペースダウンの時
期なので予定を詰め込みすぎ
ないように。ゆとりある行動を
心がけると好結果に

山羊座
（12/22～1/19）

ハプニングの予感。忙しくな
りそうですが大きな成果が期
待できます。ピンチはチャンス
なので冷静に対応を

水瓶座
（1/20～2/18）

計画通りに進めようと躍起に
なるのは逆効果。少しずつ微
調整しながら進めましょう。
下旬にはうまく整います

魚座
（2/19～3/20）
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